

KiK (Klub im Klub) Leitfaden

Zweck

Treffpunkt gleichgesinnter SLS-Mitglieder, in kleinerem Rahmen, zur Ausübung eines gemeinsamen Hobbys.

Stellung in der SLS

KiKs sind SLS-Treffpunkte unter einem definierten Thema.

Sie werden auf Antrag von SLS-Mitgliedern vom Vorstand eingerichtet.

Organisation

KiKs werden durch einen KiK-Verantwortlichen (SLS-Mitglied) geleitet.

KiKs werden auf der SLS-Webseite vorgestellt.

Der KiK-Verantwortliche führt seine eigene Mitgliederliste (SLS-Mitglieder) und hält diese à-jour. KiK-Rückblicke (kurze Texte, allenfalls auch Fotos), bereitgestellt durch die KiK-Verantwortlichen, über deren Aktivitäten sind sehr erwünscht, jeweils per Email dem KiK-Koordinator zuzustellen, welcher die Veröffentlichung auf der SLS-Webseite veranlässt.

Teilnahme

An KiK-Anlässen können SLS-Mitglieder und ihre Gäste teilnehmen.

Einladungen werden vom KiK Verantwortlichen ausschliesslich an KiK-Mitglieder (SLS-Mitglieder) verschickt, welche die Möglichkeit haben, Gäste einzuladen. Unter «Gäste» sind Besucher, Familie, Freunde und/oder Bekannte von SLS Mitgliedern zu verstehen. Nach dreimaligem «Schnuppern» im einen oder andern KiK wird erwartet, dass solche «Gäste» die SLS Mitgliedschaft beantragen.

Verbindung zur SLS

Der KiK-Verantwortliche schickt alle Mailings auch an: kik@swisslanna.com.

Alle Aktivitäten innerhalb des KiK müssen mit den Statuten der SLS kompatibel sein.

Der KiK-Verantwortliche repräsentiert die SLS und kann sich als KiK-Verantwortlicher mit einem SLS Namensschild kennzeichnen.

Der KiK-Verantwortliche kann Gäste zum Beitritt in die SLS motivieren.

Bis jeweils am 15.1. jeden Jahres stellen die KiK-Verantwortlichen dem KiK-Koordinator (kik@swisslanna.com) ihre aktuelle Mitgliederliste zu.

Finanzen

Der KiK-Verantwortliche ist für die Finanzierung seines KiK verantwortlich.

KiKs arbeiten kostenneutral, was die Erhebung eines finanziellen Beitrags zur Kostendeckung erlaubt, nicht aber eine Gewinnabsicht.

Sponsoring ist ausschliesslich Sache des SLS-Vorstands.

Anlässlich des 5-Jahre-Jubiläums erhält der betreffende KiK einen finanziellen Zustupf vom Vorstand (z.Zt. THB 3'000/-).